АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ»

400001, Волгоградская область, Г.О. ГОРОД-ГЕРОЙ ВОЛГОГРАД, Г ВОЛГОГРАД,
УЛ ИМ. КАЛИНИНА, Д. 13, ЭТАЖ 11, ПОМЕЩ. 9 тел. 8 800 550-74-37
E-mail: help.vgaps@vgaps.ru,  веб-сайт в сети «Интернет»: https://vgaps.ru/

ПРИКАЗ

«12» сентября 2025 г.                                                                                                                № 74/ОД

О зачете результатов
и установлении стоимости платных
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России № 845, Минпросвещения России №
369 от 30.07.2020 «Об утверждении Порядка зачета организацией, осуществляющей
образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов,
курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других
организациях, осуществляющих образовательную деятельность», Приказом Минздрава России
от 19.02.2024 № 72н «О внесении изменений в Квалификационные требования к медицинским
и фармацевтическим работникам с высшим образованием, утвержденные приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 мая 2023 г. № 206н», Уставом АНО
ДПО «ВГАППССС», Положением о порядке зачета организацией результатов освоения
обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных
образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях реализации права обучающихся на зачет результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень образовательных программ, в рамках которых лицам,
обучающимся и(или) обучавшимся в АНО ДПО «ВГАППССС» предоставляется право на зачет
результатов ранее освоенных учебных дисциплин (модулей) (далее – зачет результатов) при
повторном зачислении в АНО ДПО «ВГАППССС» с 19.09.2025, как указано в пунктах 2.1, 2.2
и 3 настоящего приказа.

2.1. Установить, что обучающиеся и(или) обучавшиеся по образовательной программе:
- Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки

«Логопедия в здравоохранении. Логопедическая помощь больным с нарушениями речи
и других высших психических функций» общей трудоемкостью 620 акад. часов

имеют право при поступлении на образовательную программу:

mailto:help.vgaps@vgaps.ru
https://vgaps.ru/

- Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Медицинский логопед» общей трудоемкость 620 академических часов

подать заявление о зачете результатов.
2.2. Установить, что обучающиеся и(или) обучавшиеся по образовательной программе:

- Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Медицинский логопед» общей трудоемкость 620 академических часов

имеют право при поступлении на образовательную программу:
- Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки

«Логопедия в здравоохранении. Логопедическая помощь больным с нарушениями речи
и других высших психических функций» общей трудоемкостью 620 акад. часов

подать заявление о зачете результатов.
3. Установить, что стоимость обучения по образовательным программам, указанным в

пунктах 2.1 и 2.2 настоящего приказа, при условии зачета результатов, составляет 3500 (Три
тысячи пятьсот) рублей 00 коп.

4. Зачет результатов осуществляется на основании письменного заявления обучающегося
(обучавшегося) с приложением документов, подтверждающих освоение соответствующих
учебных дисциплин (модулей).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор __________________ И.А. Иванова

		2025-09-15T11:43:58+0300
	АНО ДПО "ВГАППССС"